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§ 8   

Yttande över revisionsrapport (nr 9/2013) Kommunala 
uppföljningsansvaret för 16-19-år  

Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 

november 2013, dnr 13-124/7896. 

 

Under hösten 2013 har stadsrevisionen i Stockholm stad genomfört en 

granskning av stadens samlade arbete med det kommunala 

uppföljningsansvaret. Syftet med granskningen har varit att följa upp 

den tidigare granskningen som gjordes 2009 och se om roll- och 

ansvarsfördelningar har förtydligats i den nya organisationen.  

 

Revisionsrapporten visar att många förbättringar har skett sedan 

revisionsrapporten 2009. Arbetsmarknadsnämnden har enligt 

revisionen byggt upp en ändamålsenlig organisation och rutiner för 

sin uppsökande verksamhet i samverkan med utbildningsnämnden. 

Allt fler ungdomar nås av insatser från jobbtorgen och skolslussen och 

det finns flera individuella stödåtgärder att erbjuda målgruppen.  

 

Dock anser revisionen att formerna för samverkan mellan jobbtorgen 

och socialtjänsten behöver utvecklas. Stadsdelsnämnderna bör 

identifiera på vilket sätt de kan bidra med insatser utifrån sin 

verksamhet. Utbildningsnämnden tillsammans med 

arbetsmarknadsnämnden bör planera för  uppföljning/utvärdering av 

vilka resultat som uppnås av de insatser som tagits fram för att 

motivera ungdomarna tillbaka till studier, t ex flexibla 

utbildningsplatser.  

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom tillhandahållaravdelningen. 

 
Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade 

sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilt uttalande 

Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt nedan: 

 

Det är mycket positivt att det finns en fungerande samverkan mellan 

arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsnämnden när det gäller 

de ungdomar som mellan 16-19 år som varken studerar eller arbetar 

samt att arbetsmarknadsnämnden nu når fler ungdomar jämfört med 

2009 och att fler nu får ta del av insatser.   

 

Det är också positivt att förvaltningarna nu arbetar på att förbättra 

uppföljning och utvärdering. Det är dock viktigt att arbetet inte 

stannar vid att förbättra systemen, Walter och Hanna. Det är det 

konkreta arbetet med de unga som är allra viktigast. Det ska finnas 

många vägar att komma vidare med sitt liv. Det är därför av vital 

betydelse att de som arbetar med de unga får det stöd och den 

fortbildning de behöver för att kunna guida vidare till insatser som är 

långsiktiga, flexibla och sker utifrån den unges förutsättningar och 

intressen.  

 

Vi vill dessutom lyfta det civila samhällets roll när det gäller att kunna 

engagera och motivera unga. Kommunen kan inte direkt införliva 

föreningslivets insatser i det kommunala uppföljningsansvaret, men 

kan, på olika sätt stödja föreningars verksamhet genom t.ex. att ge 

verksamhetsbidrag och se till att tillhandahålla lokaler med rimliga 

hyror. 

 

 


